cual se solicita la adhesión al Convenio Marco – Servicio de Suministro de

Combustible y Geolocalización, generado por la Dirección de Contaduría de la

Honorable Cámara de Senadores;

Que obra volante de imputación preventiva Nº 58758 de fecha 27/11/2025, por la

suma de pesos ocho millones quinientos noventa y ocho mil ($ 8.598.000,-),

debidamente suscripto por el Director de Contaduría de la H. Cámara de

Senadores;

Que obra dictamen legal emitido por Secretaria Legal y Técnica;

Que la ley 8706 en su artículo 141 y cc, y su decreto reglamentario contemplan la

contratación mediante licitación pública por convenio marco;